In Christi nomine. Die lune ultimo aprilis, in auditorio Castrorupti Vallispullicelle, presentibus Delaido quondam ser Coradini de Septimo, ser Botura quondam ser Delaidi de Negarinis Castrorupti, Bartholomeo quondam ser Cabriellis ^(a) et Benexuto atque Iacobo suorum fratrum ^(b) testibus et alliis. Ibique ser Perucius quondam ser Guidonis de Castrorupto, nomine et vice Albrigeti merzarii a Gallo de Sancto Zillio, nomine loccationis et condicionis hinc ad unum annum et unum diem expletum investivit ser Bartholomeum quondam ser Delaidi de Negarinis de una pecia terre aratorie cum una palata et cirexariis iacente im pertinencia Sancte Sophie in ora Campagnolle in sorte Cessene, cui coheret ab una parte heredes quondam Venture de Benedicto de Negarinis, a secunda parte Beneduxius quondam ser Floravanti de Sancta Sophia, a tercia parte heredes quondam Iohannis Resse dicte terre et a quarta parte via communia et si qui allii sunt coherentes. Talli vero pacto et ordine fecit dictus loccator ^(c) dicto nomine pro se et suis heredibus, quod dictus Bartholomeus conductor ^(d) et sui heredes habere et tenere debeant dictam rem loccatam a dicto locatore dicto nomine et a

- g) Così il ms.
- h) Ms. effectu con segno di abbreviazione superfluo.
- i) Ms. segue suprascriptus loccator dicto nomine cancellato con tratto orizzontale.
- j) Ms. utraque pars nel sopralineo, con segno di richiamo.
- k) Ms. -a- su -u- e -s cancellata con doppio tratto obliquo.
- l) Ms. -c- su -d-.

suis heredibus ^(e) hinc ad dictum terminum ad bene laborandum et studendum ad meliorandum et non ad peiorandum, ad fictum vero dandum et solvendum dicto loccatori dicto nomine in festo Sancti Michaellis nuper venturum unum minalle boni et pulcri frumenti montenarii crivelati et conducere ad domum dicti loccatoris dicto nomine in Castrorupto omnibus suis expensis ipsius conductoris. Et si eo die ^(f) vel infra octavam non solverit, induplet et si non induplaverit, infra quindecimam emendet penam inferius scriptam. Quam autem suprascriptam loccationem et investituram dictus loccator dicto nomine per se et suoi heredes per stipulacionem promissit dicto conductori pro eo et eius heredibus sussipienti et recipienti dictam rem loccatam legiptime defendere, guarentare, auctorizare et expedire ab omni impidente et contradicente persona suis propriis expensis ipsius loccatoris dicto nomine. De quibus vero pena ^(g) sessaginta solidorum inter se possuerunt ut, si quis ex ipsis aut suorum heredum tolere aut laxare voluerit et, ut dictum est superius, non adimpleverit, tunc pars que non actenderit et non observaverit emendet parti actendentri et observanti dicta penam. Penna vero solupta vel non solucta, possea actendere debeant sub eadem obligacione pene, pressente contractu in sua firmitate durante, ita quod pena simul et pluries comitatur et quoziens commissa fuerit, tocians exigi et peti possit simul et separatim, cum effectu ^(h) pro qualibet vice, termino et capitulo non actendicto et non observato et quoziens contrafactum fuerit, cum reffectione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas ⁽ⁱ⁾ utraque pars ^(j) passa ^(k) fuerit pro predictis omnibus et singulis petendis et exigendis. In utriusque partis dicto credicto sine sacramento. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis actendendis et pleniis observandis dicti contrahentes ad invicem ^(l) obligaverunt inter se omnia eorum bona mobillia et inmobillia pressencia, futura et supelatilia, ita quod unus alteri et utraque pars pro altera ad invicem se possidere vel quassi manifestavit.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indicione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

68 **c. 38r**
1341 aprile 30, Castelrotto

- a) Ms. -t- su -d-.

Carta Bartholomei, Benexuti et Iacobi fratrum quondam ser Cabriellis de Negarinis Castrorupti.

In Christi nomine. Die lune ultimo aprillis, in Castrorupto Vallis Pullicelle, sub domo ubi ius redditur, presentibus ser Botura quondam ser Delaidi de Negarinis Castrorupti, ser Bartholomeo eius fratre dicte terre et Delaido quondam ser Coradini de Septimo Castrorupti testibus et alliis. Ibique ser Perucius quondam domini Guidonis de Bononia et habitator in Castrorupto per se suosque heredes per graciam speciallem promissit Bartholomeo, Benexuto et Iacobo fratribus quondam ser Cabriellis de Negarinis facere vendicionem de una pecia terre aratorie cum una palata et cirexariis iacente im pertinencia Sancte Sophie in ora Campagnolle in sorte Cessene, cui coheret ab una parte heredes quondam Venture de Benedicto de Negarinis, a secunda parte Beneduxius quondam ser Floravanti de Sancta Sophia, a tercia parte heredes quondam Iohannis Resse dicte terre et a quarta parte via communia et si qui allii sunt coherentes, precio novem librarum veronensium parvorum hinc ad tres annos proxime venturos ^(a) et exinde non teneatur ***.

69**1341 aprile 30, Castelrotto**

- a) *Ms. facta nel margine sinistro.*
- b) *Ms. segue dictam loccationem et investituram cancellato con tratto orizzontale.*
- c) *Così il ms.*
- d) *Così il ms.*
- e) *Ms. -c- su -p-.*
- f) *Così il ms.*

Facta.^(a)

Carta loccationis Bartholomei, Benexuti et Iacobi fratrum quondam ser Cabriellis de Negarinis Castrorupti.

In Christi nomine. Die lune ultimo aprilis, in Castrorupto Vallis Pullicelle, sub domo ubi ius redditur, presentibus Delaido quondam ser Coradini de Septimo Castrorupti, ser Botura quondam ser Delaidi de Negarinis Castrorupti et Bartholomeo eius fratre dicte terre testibus et alliis. Ibique ser Perucius quondam domini Guidonis de Bononia et habitator in Castrorupto, nomine loccationis et conducionis hinc ad decem annos ad renovandum libellum semper in capite decem annorum ad allios decem annos, dando et solvendo infrascripti conductores et sui heredes dicto loccatori et suis heredibus pro qualibet renovatura libelli unum bonum caponem, investivit Bartholomeum, Benexutum et Iacobum fratres quondam ser Cabriellis de Negarinis Castrorupti de una pecia terre aratorie cum vineis iacente im pertinencia Septimi de Castrorupto in ora Zelli, cui coheret ab una parte ser Pantus quondam ser Manfrini, a secunda parte via, a tercia parte heredes quondam Boti de Septimo et a quarta parte Guillelmus quondam Dominici dicte terre et si qui allii sunt coherentes. Talli vero pacto et ordine fecit dictus ser Perucius loccator per se suosque heredes^(b), quod dicti conductores et sui heredes dictam loccationem et investituram habere et tenere debeant a dicto loccatore et a suis heredibus ad bene laborandum et studendum ad meliorandum et non ad peiorandum, ad dictum vero dandum et solvendum omni anno in festo Sancti Michaellis unum minalle et dimidium boni, pulcri, necti frumenti montenarii crivelati et conducere in Castrorupto ad domum dicti loccatoris omnibus suis expensis ipsorum conductorum. | c. 38v | Et si eo die vel infra octavam non solverint, induplent et si non induplaverint, infra quindecimam emendent penam sessaginta solidorum inferius scriptam. Quam autem suprascriptam loccationem et investituram dictus loccator per se suosque heredes per stipulacionem promisit dictis conductoribus pro eis et eorum heredibus recipientibus dictam loccationem et investituram legiptime defendere, guarentare, auctorizare et expedire ab omni impediente seu contradicente persona suis propriis expensis ipsius loccatoris. Veluti pro illo tempore meliorata fuerit aut magis valuerit in laude et extimatione bonorum virorum, liceat dictis conductoribus et suis heredibus ius suum quod habuerint in dicta re loccata vendere, donare et pro anima indicare cui et quibus voluerint, exceptis servis, famillis, iudeis, millitibus, ecclessiis, hospitalibus et locis religiosis ac de masnata personis, set si ius suum vendere voluerint, primo suprascripto loccatori seu eius heredibus denunciare teneantur et debeant et ei emere volenti per quinque solidos ad minus ei dare debeant quam alteri de eo quod ab alliis personis in veritate habere poterint et si emere noluerit, denunciacione triginta dierum premissa, posstea vendant cui et quibus voluerint, exceptis suprascriptis personis et locis. Set talli tam persone dare debeant que bene actendant^(c) iura dicti loccatoris, que si non actenderit, quod ipsi conductores et sui heredes actendere teneantur. Ad hec dicti contrahentes pena^(d) sessaginta solidorum veronensium inter se possuerunt ut, si quis ex ipsis aut suorum heredum tolere aut laxare voluerit et, ut dictum est superius, non adimpleverit, tunc pars que non actenderit et non observaverit emendet parti actendant et observanti dictam penam. Pena vero solucta^(e) vel non solucta, posstea actendere debeant sub eadem obligacione pene, pressente contractu in sua firmitate duran-

te, ita quod pena semel et pluries comitatur et quo ciens comissa fuerit, tociens exigi et peti possit simul et separatim, cum effectum ^(f) pro qualibet vice, termino et capitulo non actendicto et non observato et quo ciens contrafactum fuerit, cum reffecione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas utraque pars passa fuerit pro predictis omnibus et singulis petendis et exigendis. In utriusque partis dicto credicto sine sacramento. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dicti contrahentes ad invicem obligaverunt inter se omnia sua bona mobillia et immobillia pressencia et futura et supelatillia, ita quod unus alteri et utraque pars pro altera ad invicem se possidere vel quasi manifestavit.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indicione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

70**c. 39r****1341 maggio 2, Castelrotto**

- a) Ms. segue confessus cancellato con tratto orizzontale.
- b) Così il ms.
- c) Così il ms.
- d) Ms. segue iam cancellato con tratto orizzontale.
- e) Così il ms.
- f) Ms. segue fa cancellato con tratto orizzontale.

Carta domini Landi factoris domini marchionis Spinete in Castrorupto contra Gerardinum Leonardi dicte terre.

In Christi nomine. Die mercurii secundo madii, in auditorio Castrorupti Vallispullicelle, presentibus ser Boniohane quandam ser Bonaventure de Marano, Nicholao quandam ser Iohanis de Septimo et ser Bartholomeo quandam ser Delaidi de Negarinis testibus et alliis. Ibique Gerardinus quandam ser Leonardi de Septimo ^(a) Castrorupti confessus et manifestus fuit se accepisse et habuisse a domino Lando factoris ^(b) domini marchionis Spinete in Castrorupto triginta solidos denariorum veronensium parvorum in bladum. Renunciavit dictus Gerardinus debitor excepcioni non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum sive bladum ^(c) et accioni dolli mali et in factum et ipsos denarios ^(d) sive bladum iam in se bene habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis sive bladum ^(e) dictus Gerardinus debitor per stipulacionem promisit iam dicto domino Lando ^(f) creditorri dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit novem situllas bonarum uavarum de melioribus, quibus habuerit in suis vineis in eleccione ipsius domini Landi et conducere ad domum dicti domini Landi in Castrorupto omnibus suis expensis ipsius Gerardini, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse et cetera.

71

Carta predicti domini Landi contra Nicholaum quandam ser Iohanis de Septimo Castrorupti.

- a) Ms. omette il capoverso dopo il testo della rubrica.
- b) Ms. segue ge cancellato con tratto orizzontale.
- c) Così il ms.
- d) Così il ms.

In ^(a) Christi nomine. Die suprascripto et loco, presentibus ser Boniohane quandam ser Bonaventure de Marano, ser Bartholomeo quandam ser Delaidi de Negarinis et ^(b) Blancho ser Bartholomei dicte terre testibus et alliis. Ibique Nicholaus quandam ser Iohanis de Septimo Castrorupti confessus et manifestus fuit se accepisse et habuisse a domino Lando factori ^(c) domini marchionis Spinete in Castrorupto quadreginta solidos denariorum veronensium parvorum in bladum. Renunciavit dictus Nicholaus excepcioni non datorum, traditorum, abitorum ^(d) et acceptorum denariorum sive bladum ^(e) et accioni dolli mali et in factum et ipsos denarios sive bladum iam in se bene habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis sive bladum ^(f) dictus

- e) *Così il ms.*
f) *Così il ms.*

Nicholaus debitor per stipulacionem promissit iam dicto domino Lando dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit tres brentas bonarum uavarum de melioribus, quibus habuerit in suis vineis in eleccione ipsius domini Landi et conducere ad domum ipsius domini Landi in Castrorupto omnibus suis expensis ipsius debitoris, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas suprascriptus et cetera.

72**1341 maggio 2, Castelrotto**

- a) *Ms. omette il capoverso dopo il testo della rubrica.*
b) *Così il ms.*
c) *Ms. -n- su -e-.*
d) *Così il ms.*
e) *Così il ms.*
f) *Ms. -s su altro.*
g) *Ms. Domina Bonafemina eius uxor consensit in calce nel margine sinistro.*

Carta antedicti domini Landi contra ser Iohanem quondam ser Nigri de Negarinis.

In ^(a) Christi nomine. Die suprascripto et loco, presentibus ser Boniohane quondam ser Bonaventure de Marano, Gerardino quondam ser Leonardi de Septimo et Nicholao quondam ser Iohannis dicte terre testibus et alliis. Ibique ser Iohanes quondam ser Nigri de Negarinis confessus et manifestus fuit se accepisse et habuisse a domino Lando factoris ^(b) domini marchionis Spinete ^(c) in Castrorupto quinqueginta solidos denariorum veronensium parvorum in bladum, videlicet in frumento et spelta. Renunciavit dictus Nicholaus excepcioni non datorum, traditorum, abitorum et acceptorum denariorum sive bladum ^(d) et accioni dolli mali et in factum et ipsos denarios sive bladum iam in se bene habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis sive bladum ^(e) suprascriptus ser Iohanes debitor per stipulacionem promissit iam dicto domino Lando creditori dare et solvere in prima vindimia quam Deus ^(f) dederit tres brentas et tres situllas bonarum uavarum de melioribus, quibus habuerit in suis vineis in eleccione ipsius domini Landi et conducere in Castrorupto omnibus suis expensis ipsius debitoris ad domum dicti domini Landi, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius et cetera.

Domina Bonafemina eius uxor consensit ^(g).

73**c. 39v****1341 maggio 3, Castelrotto**

- a) *Così il ms.*
b) *Così il ms.*
c) *Così il ms.*
d) *Ms. Dominica eius uxor consensit in calce nel margine sinistro.*

Carta antedicti domini Landi factoris domini marchionis Spinete contra ser Martinum quondam Bonaventure de Sancta Sophia.

In Christi nomine. Die iovis tercio madii, in auditorio Castrorupti Vallispullicelle, presentibus Cabrielle fillio ser Bertoni de Sancto Petro ad Carianum, ser Botura quondam ser Delaidi de Negarinis Castrorupti et Botura quondam ser Iacobi de Septimo Castrorupti testibus et alliis. Ibique ser Martinus quondam ser Bonaventure de Sancta Sophia confessus et manifestus fuit se accepisse et habuisse a domino Lando factoris ^(a) domini marchionis Spinete in Castrorupto viginti solidos denariorum veronensium in bladum, videlicet in duobus minallibus spelte. Renunciavit dictus ser Martinus excepcioni non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum sive bladum ^(b) et accioni dolli mali et in factum et ipsos denarios sive bladum iam in se bene habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis sive bladum ^(c) suprascriptus ser Martinus debitor per stipulacionem promissit iam dicto domino Lando creditori dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit sex situllas bonarum uavarum de melioribus, quibus habuerit in suis vineis in eleccione ipsius domini Landi et conducere ad domum dicti domini Landi in Castrorupto omnibus suis expensis

ipsius ser Martini, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse et cetera.

Domina Dominica eius uxor consensit ^(d).

74

1341 maggio 3, Castelrotto

- a) Così il ms.
- b) Così il ms.
- c) Così il ms.

Carta antedicti domini Landi contra dominam Delasalvum uxorem quondam ser Facii et Boniohanem eius filium de Sancto Petro.

In Christi nomine. Die suprascripto, loco et presentibus. Ibique domina Delasalvo uxor quondam ser Facii de Sancto Petro ad Carianum et Boniohanes eius filius quondam dicti ser Facii uterque eorum in solidum confessi et manifesti fuerunt se accepisse et habuisse a domino Lando factoris ^(a) domini marchionis Spinete in Castrorupto quinquegintaunum solidos et sex denarios veronensem parvorum, videlicet in uno minalle frumenti et duo minallia spelte. Renunciaverunt predicti domina Delasalvo et Boniohanes eius filius excepctioni non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum sive bladum ^(b) et accioni dolli mali et in factum et ipsos denarios sive bladum iam in se bene habere dixerunt et manifestaverunt. Pro quibus denariis sive bladum ^(c) predicti domina Delasalvo et Boniohanes eius filius debitores per stipulacionem promisserunt iam dicto domino Lando creditori dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit tres brentas et tres situllas bonarum uvarum de melioribus, quibus habuerint in suis vineis in eleccione ipsius domini Landi et conducere ad domum dicti domini Landi in Castrorupto omnibus suis expensis ipsorum debitorum, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus creditor et cetera.

75

1341 maggio 3, Castelrotto

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
- b) Così il ms.
- c) Così il ms.
- d) Così il ms.

Facta. ^(a)

Carta antedicti domini Landi contra Bartholomeum et Boturam fratres quondam ser Delaidi de Negarinis Castrorupti.

In Christi nomine. Die suprascripto et loco, presentibus Gabrielle fillio ser Bertoni de Sancto Petro ad Carianum, Boniohane quondam ser Facii dicte terre et Botura Fanzello quondam ser Iacobi de Septimo Castrorupti testibus et alliis. Ibique Bartholomeus et Botura fratres quondam ser Delaidi de Negarinis Castrorupti uterque eorum in solidum confessi et manifesti fuerunt se accepisse et habuisse a domino Lando factoris ^(b) domini marchionis Spinete in Castrorupto quatuor libras et quinque solidos denariorum veronensem parvorum in bladum eisdem mensuratum. Renunciaverunt predicti Bartholomeus et Botura fratres et debitores excepctioni non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum sive bladum ^(c) et accioni dolli mali et in factum et ipsos denarios sive bladum iam in se bene habere dixerunt et manifestaverunt. Pro quibus denariis sive bladum ^(d) predicti debitores per stipulacionem promisserunt iam dicto domino Lando creditori dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit medium plastrum et unam situllam et dimidiad bonarum uvarum de melioribus, quibus habuerint in suis vineis in eleccione dicti domini Landi et

conducere ad domum ipsius domini Landi in Castrorupto omnibus expensis ipsorum debitorum, cum omni dampno et cetera.

76**c. 40r****1341 maggio 3, Castelrotto**

- a) *Cosí il ms.*
- b) *Cosí il ms.*
- c) *Cosí il ms.*

Carta antedicti domini Landi contra dominam Bartholomeam uxorem quondam Iohanis Resse de Sancta Sophia.

In Christi nomine. Die suprascripto et loco, presentibus Gabrielle filio ser Bertoni de Sancto Petro ad Carianum, ser Botura quondam ser Delaidi de Negarinis Castrorupti et Boniohane quondam ser Facii de Sancto Petro testibus et alliis. Ibique domina Bartholomea uxor quondam Iohanis Resse de Sancta Sophia confessa et manifesta fuit se accepisse et habuisse a domino Lando factori ^(a) domini marchionis Spinete in Castrorupto vigintiquinque solidos denariorum veronensium parvorum, videlicet in bladum eidem mensuratum per dictum dominum Landum. Renunciavit dicta domina Bartholomea excepcioni non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum sive bladum ^(b) et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios sive bladum iam in se bene habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis sive bladum ^(c) dicta domina Bartholomea debitrix per stipulacionem promissit iam dicto domino Lando creditorri dare et solvere im prima vindimia quam Deus dederit septem situllas et dimidiam bonarum uvarum de melioribus, quibus habuerit in suis vineis in eleccione dicti domini Landi et conducere ad domum ipsius domini Landi in Castrorupto omnibus suis expensis ipsius domine Bartholomee, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum et cetera.

77**1341 maggio 3, Castelrotto**

- a) *Cosí il ms.*
- b) *Cosí il ms.*
- c) *Cosí il ms.*
- d) *Cosí il ms.*

Carta predicti domini Landi contra dominam Biundam uxorem quondam Aelini quondam Dominici de Sancta Sophia.

In Christi nomine. Die suprascripto, loco et presentibus. Ibique domina Biunda uxor quondam Aelini quondam Dominici de Sancta Sophia confessa et manifesta fuit se accepisse et habuisse a domino Lando factori ^(a) domini marchionis Spinete in Castrorupto tresdecim solidos et quatuor denariorum veronensium parvorum in bladum, eidem domine per dictum ser Landum mensuratum. Renunciavit dicta domina Biunda excepcioni non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum sive bladum ^(b) et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios sive bladum ^(c) dicta domina Biunda debitris ^(d) per stipulacionem promissit dicto domino Lando dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit unum quartarium bonarum uvarum de melioribus, quibus habuerit in suis vineis in eleccione dicti domini Landi creditoris et conducere ad domum dicti domini Landi in Castrorupto omnibus suis expensis ipsius domine Biunde debitricis, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus dominus et cetera.

78**1341 maggio 3, Castelrotto**Facta.^(a)

Carta predicti contra ser Boturam quondam ser Delaidi de Negarinis Castrorupti.

a) *Ms. facta nel margine sinistro.*b) *Così il ms.*c) *Così il ms.*d) *Così il ms.*

In Christi nomine. Die suprascripto et loco, presentibus Boniohane quondam ser Facii de Sancto Petro ad Carianum, Gerardo quondam ser Rigeti dicte terre et Coradino fillio ser Bonsignorii de Nigrario testibus et alliis. Ibiue ser Botura quondam ser Delaidi de Negarinis Castrorupti confessus et manifestus fuit se accepisse et habuisse a domino Lando factori^(b) domini marchionis Spinete in Castrorupto viginti solidos denariorum veronensium parvorum, videlicet in bladum per dictum dominum Landum eidem ser Boture et eius fillio mensuratum. Renunciavit dictus ser Botura excepcioni non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum sive bladum^(c) et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios sive bladum iam in se bene habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis sive bladum^(d) dictus ser Botura debitor per stipulacionem promissit iam dicto domino Lando creditori dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit sex situllas bonarum uavarum de melioribus, quibus habuerit in suis vineis in eleccione ipsius domini Landi et conducere ad eius domum in Castrorupto omnibus expensis ipsius debitoris, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse et cetera.

79**c. 40v****1341 maggio 4, Castelrotto**Facta.^(a)

Carta antedicti domini Landi contra ser Naximbenum^(b) quondam ser Saverii de Negarinis Castrorupti.

a) *Ms. facta nel margine sinistro.*b) *Ms. -u(m) su -u(s).*c) *Così il ms.*d) *Così il ms.*e) *Così il ms.*

In Christi nomine. Die veneris quarto madii, in auditorio Castrorupti Vallis Pullicelle, presentibus Bartholomeo fillio ser Gerardi de Prunis, Iacobo fillio ser Iohanis de Avessa et Delaido quondam ser Coradini de Septimo testibus et alliis. Ibiue ser Naximbenus quondam ser Saverii de Negarinis Castrorupti confessus et manifestus fuit se accepisse et habuisse a domino Lando factoris^(c) domini marchionis Spinete in Castrorupto quinqueginta solidos denariorum veronensium parvorum, videlicet in bladum per dictum dominum Landum eidem ser Naximbeno mensuratum et traditum. Renunciavit dictus ser Naximbenus excepcioni non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum sive bladum^(d) et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios sive bladum bene in se bene habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis sive bladum^(e) dictus ser Naximbenus debitor per stipulacionem promissit iam dicto domino Lando creditori dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit tres quartarios et tres situllas bonarum uavarum de melioribus, quibus habuerit in eleccione ipsius ser Landi creditoris et conducere ad domum ipsius domini Landi in Castrorupto omnibus suis expensis ipsius ser Naximbeni, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse et cetera.

80**1341 maggio 4, Castelrotto**

- a) *Così il ms.*
- b) *Così il ms.*
- c) *Così il ms.*

Carta predicti contra Semprebonum quondam ser Marzolli de Septimo.

In Christi nomine. Die suprascripto, loco et presentibus. Ibique Semprebonus qui Concha dicitur quondam ser Marzolli de Septimo confessus et manifestus fuit se accepisse et habuisse a domino Lando factoris ^(a) domini marchionis Spinete in Castrorupto quinqueginta solidos denariorum veronensium parvorum, videlicet in bladum per dictum dominum Landum eidem Semprebono traditum et mensuratum. Renunciavit dictus Semprebonus debitor excepioni non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum sive bladum ^(b) et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios sive bladum iam in se bene habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis sive bladum ^(c) dictus Semprebonus debitor per stipulacionem promisit dicto domino Lando creditori dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit tres brentas et tres situllas bonarum uvarum de melioribus, quibus habuerit in suis vineis in eleccione ipsius domini Landi creditoris et conducere ad domum ipsius creditoris in Castrorupto omnibus suis expensis ipsius Sempreboni debitoris, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse et cetera.

81**1341 maggio 4, Castelrotto**

- a) *Così il ms.*
- b) *Così il ms.*
- c) *Così il ms.*

Carta predicti domini Landi contra Iohanem quondam Benedicti de Negarinis.

In Christi nomine. Die suprascripto, loco et presentibus. Ibique Iohanes quondam ser Benedicti de Negarinis Castrorupti confessus et manifestus fuit se accepisse et habuisse a domino Lando factoris ^(a) domini marchionis Spinete in Castrorupto trigintaquique solidos denariorum veronensium parvorum, videlicet in bladum per dictum dominum Landum eidem Iohani traditum et mensuratum. Renunciavit dictus Iohanes debitor excepioni non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum sive bladum ^(b) et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios sive bladum iam in se bene habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis sive bladum ^(c) dictus Iohanes debitor per stipulacionem promisit dicto domino Lando dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit decem situllas et dimidiam bonarum uvarum de melioribus, quibus habuerit in suis vineis in eleccione ipsius domini Landi et conducere ad domum ipsius in Castrorupto omnibus expensis ipsius Iohannis debitoris, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus Landus creditor et cetera.

82**c. 41r****1341 maggio 4, Castelrotto**

- a) Ms. segue q(uondam) ser cancellato con tratto orizzontale.
- b) *Così il ms.*
- c) *Così il ms.*
- d) *Così il ms.*

Carta antedicti domini Landi factoris domini marchionis contra Conssum quondam ser Conssi et Semprebonum quondam Marzolli de Septimo.

In Christi nomine. Die suprascripto, loco et presentibus. Ibique Conssus quondam ser Conssi et Semprebonus ^(a) qui Concha dicitur quondam ser Marzolli de Septimo Castrorupti uterque eorum in solidum, renunciantes quod pro parte deberent conveniri et quod unus eorum sit presens et solvendo alter absens et non solvendo et quod eleccio unius de toto vel parte non liberet allium de toto seu parte, auxilio epistule divi Adriani, nove et veteri constitutioni et omni allii suo iuri sibi competenti et competituro, confessi et manife-

e) *Ms. n- su d-, come pare.*

sti fuerunt se accepisse, habuisse et recepisse a domino Lando factoris ^(b) domini marchionis Spinete in Castrorupto triginta solidos denariorum veronensium parvorum, videlicet in bladum per dictum dominum Landum eisdem Conssso et Semprebono traditum et mensuratum. Renunciaverunt dicti Conssus et Semprebonus debitores excepcioni non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum sive bladum ^(c) et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios sive bladum iam in se bene habere dixerunt et manifestaverunt. Pro quibus denariis sive bladum ^(d) predicti Conssus et Semprebonus debitores per stipulacionem promisserunt iam dicto domino Lando creditori dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit novem ^(e) situllas bonarum uavarum de melioribus, quibus habuerint in eorum vineis in eleccione ipsius domini Landi et conducere ad domum dicto domini Landi creditoris in Casstrorupto omnibus eorum expensis ipsorum debitorum, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum et cetera.

83

1341 maggio 4, Castelrotto

Carta predicti domini Landi contra Fortum quondam ser Parti et Boturam Fanzellum quondam ser Iacobi de Septimo.

a) *Ms. segue Partus cancellato con tratto orizzontale.*

b) *Così il ms.*

c) *Così il ms.*

In Christi nomine. Die suprascripto, loco et presentibus. Ibique Fortus quondam ser Parti de Sancto Petro ad Carianum et Botura Fanzellus quondam ser Iacobi de Septimo uterque eorum in solidum, renunciantes quod pro parte deberent conveniri et quod unus eorum sit presens et solvendo et alter absens et non solvendo et quod eleccio unius de toto vel parte non liberet allium de toto seu parte, auxilio epistule divi Adriani, nove et veteri constitucioni et omni allii suo iuri sibi competenti et competituro, confessi et manifesti fuerunt se accepisse, habuisse et recepisse a domino Lando factori domini marchionis Spinete in Castrorupto triginta solidos denariorum veronensium parvorum, videlicet in uno minalte frumenti. Renunciaverunt predicti Fortus et ^(a) Botura debitores excepcioni non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum sive bladum ^(b) et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios sive bladum iam in se bene habere dixerunt et manifestaverunt. Pro quibus denariis sive bladum ^(c) predicti Fortus et Botura debitores per stipulacionem promisserunt iam dicto domino Lando creditori dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit novem situllas bonarum uavarum de melioribus, quibus habuerint in eorum vineis in eleccione ipsius domini Landi et conducere ad domum ipsius domini Landi in Castrorupto omnibus expensis ipsorum debitorum, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas et cetera.

84

c. 41v

1341 maggio 4, Castelrotto

Carta antedicti domini Landi contra Sagingueram quondam ser Parti et Coradinum eius filium de Sancto Petro ad Carianum.

a) *Così il ms.*

b) *Così il ms.*

c) *Così il ms.*

In Christi nomine. Die veneris quarto madii, in auditorio Castrorupti Vallis Pulicelle, presentibus Berthono notario fillio ser Gerardi de Prunis, Bartholomeo fillio Omneboni de Negarinis et Rigeto quondam ser Parti de Sancto Petro ad Carianum testibus et alliis. Ibique Saginguera quondam ser Parti de Sancto Petro

ad Carianum et Coradinus eius fillius, verbo et consensu dicti eius patris, simul et uterque eorum in solidum confessi et manifesti fuerunt se accepisse et habuisse a domino Lando factoris ^(a) domini marchionis Spinete in Castrorupto tres libras denariorum veronensium parvorum, videlicet in bladum per dictum dominum Landum eisdem Saginguere et Coradino traditum et mensuratum. Renunciaverunt dicti Saginguera et Coradinus eius fillius debitores excepcioni non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum sive bladum ^(b) et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios sive bladum bene in se iam habere dixerunt et manifestaverunt. Pro quibus denariis sive bladum ^(c) predicti Saginguera et Coradinus eius fillius debitores per stipulacionem promisserunt dicto domino Lando dare et solvere ei in prima vindimia quam Deus dederit quatuor brentas et duas situllas bonarum uvarum de melioribus, quibus habuerint in suis vineis in eleccione ipsius ser Landi et conducere ad domum ipsius domini Landi in Castrorupto omnibus eorum expensis dictorum debitorum, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et cetera.

85**1341 maggio 4, Castelrotto**

- a) *Così il ms.*
- b) *Così il ms.*
- c) *Così il ms.*

Carta predicti domini Landi contra Mericum quondam Orlandi de Septimo.

In Christi nomine. Die suprascripto, loco et presentibus. Ibique Mericus quondam Orlandi de Septimo Castrorupti confessus et manifestus fuit se accepisse et habuisse a domino Lando factoris ^(a) domini marchionis Spinete in Castrorupto triginta solidos denariorum veronensium parvorum, videlicet in bladum per dictum ser Landum eidem Merico traditum et mensuratum. Renunciavit dictus Mericus excepcioni non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum sive bladum ^(b) et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios sive bladum iam in se bene habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis sive bladum ^(c) predictus Mericus debitor per stipulacionem promisit dicto domino Lando dare et solvere ei in prima vindimia quam Deus dederit novem situllas bonarum uvarum de melioribus, quibus habuerit in suis vineis in eleccione ipsius domini Landi et conducere ad domum ipsius domini Landi in Castrorupto omnibus expensis ipsius Merici debitoris, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas et cetera.

86**c. 42r****1341 maggio 5, Castelrotto**

- a) *Così il ms.*
- b) *Così il ms.*

Carta societatis domini dompni Avancii presbiteris ^(a) plebis Sancti Floriani contra ser Bartholomeum quondam ser Avancii de Negarinis Castrorupti et Castroruptum eius filium.

In Christi nomine. Die sabati quinto madii, in Castrorupto Vallis Pullicelle, sub domo ubi ius reditur, presentibus Dominico quondam ser Parti de Sancto Petro ad Carianum et Rigeto fratre dicti Dominici testibus et alliis. Ibique ser Bartholomeus quondam ser Avancii de Negarinis Castrorupti et Castroruptus eius filius, verbo et consensu dicti sui patris, et uterque eorum in solidum confessi et manifesti fuerunt se nomine bone societatis et ad usum et consuetudinem eiusdem socii cum pactis et condicionibus inferius expossatis accepisse et habuisse a domino dompno Avancio presbitero plebis Sancti Floriani unum porchum ungarum album cum certis macullis de nigro. Renunciaverunt dicti ser Bartholomeus et Castroruptus eius filius ex-

ceptioni non dati, traditi, habitu et accepti porcii ^(b) et ipsum porchum dictus dominus dompnus Avancius coram me notario et testibus suprascriptis eisdem ser Bartholomeo et Castrorupto eius fillio tradidit et dedit et ipsum bene in se habere dixerunt et manifestaverunt. Quem porcum predicti ser Bartholomeus et Castroruptus eius fillius debitores per stipulacionem promisserunt dicto domino dompno Avancio bene pascere, tenere, salvare et custodire hinc ad festum Epiffanie nuper venturum omnibus eorum expensis ipsorum ser Bartholomei et Castrorupti eius fillii ***.

87**c. 42v****1341 maggio 6, Castelrotto**

- a) *Ms. segue confessi et manifesti fuerunt se cancellato con tratto orizzontale.*
- b) *Così il ms.*
- c) *Così il ms.*

Carta antedicti domini Landi factoris domini marchionis Spinete contra ser Naximbenum quondam ser Bonomi de Negarinis et Petrum eius fratrem et utrumque eorum in solidum.

In Christi nomine. Die dominico sexto madii, in auditorio Castrorupti Vallispullicelle, presentibus Gerardo quondam ser Rigeti de Sancto Petro ad Carianum, Castrorupto ser Bartholomei de Negarinis Castrorupti et Coradino quondam ser Marini de Septimo testibus et alliis. Ibique ser Naximbenus quondam ser Bonomi de Negarinis Castrorupti et Petrus eius frater et uterque eorum in solidum ^(a), renunciantes quod pro parte deberent conveniri et quod unus eorum sit presens et solvendo et alter absens et non solvendo et quod elecio unius de toto vel parte non liberet allium de toto seu parte, auxilio epistule divi Adriani, nove et veteri constitutioni et omni allii suo iuri sibi competenti et competituro, confessi et manifesti fuerunt se accepisse et habuisse a domino Lando factoris ^(b) domini marchionis Spinete in Castrorupto quinquaginta solidos denariorum veronensium parvorum, videlicet in bladum per dictum dominum Landum eisdem ser Naximbeno et Petro traditum et mensuratum. Pro quibus denariis sive bladum ^(c) predicti ser Naximbenus et Petrus debitores per stipulacionem promisserunt iam dicto domino Lando creditori dare et solvere in prima vindemia quam Deus dederit tres brentas et tres situllas bonarum uvarum de melioribus, quibus habuerint in eorum vineis in eleccione ipsius domini Landi et conducere ad domum ipsius domini Landi in Castrorupto omnibus eorum expensis dictorum debitorum, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus dominus Landus creditor fecerit et cetera.

88**c. 43r****1341 maggio 6, Castelrotto**

Carta magistri Fulchi zuperii de Negarinis contra Rigelum quondam ser Parti de Sancto Petro ad Carianum.

In Christi nomine. Die dominico sexto madii, in Castrorupto Vallispullicelle, in domo habitacionis magistri Fulchi zuperii de Negarinis, presentibus ***. Ibique Rogerus quondam ser Parti de Sancto Petro ad Carianum confessus et manifestus fuit se nomine mutuy, gracie amoris et axenoleze accepisse et habuisse a magistro Fulcho zuperio quondam domini Alberti de Sancto Zillio duodecim solidos et sex denarios veronensium parvorum. Renunciavit dictus Rigelus excepti non datorum, traditorum, habitorum et acceptorum denariorum et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios iam in se bene habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis dictus Rigelus debitor per stipulacionem promissit dicto magistro Fulcho zuperio

creditori dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit quinque situllas bonarum uavarum, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus magister Fulchus creditor fecerit vel venerit seu habuerit in iudicio et cetera.

89

1341 maggio 8, Castelrotto

- a) Ms. segue nomine mutuy, gracie et amoris cancellato con tratto orizzontale.
- b) Ms. emisse nel soprallineo, con segno di richiamo.
- c) Ms. segue h(ab)uiss(e) cancellato con tratto orizzontale.
- d) Ms. prima -a- su altro.
- e) Così il ms.

Carta mutuy Bartholomei quandam ser Delaidi de Negarinis procuratoris et procuratorio nomine domine Bete uxoris quandam domini Nicholay de Lendenaria de Pigna.

In Christi nomine. Die veneris decimo octavo madii, in Castrorupto Vallis Pullicelle, sub porticu domus habitacionis mey Omneboni notarii infrascripti, presentibus Boninsigna quandam ser Rigeti de Sancto Petro ad Carianum, Iohane quandam ser Boniohanis de Negarinis et Zenello fillio ser Veronensii dicte terre testibus et alliis. Ibique Simus quandam ser Bonaldi de Negarinis et Lanfranchinus quandam Bonomi dicte terre uterque eorum in solidum obligati, renunciantes, quod pro parte deberent conveniri et quod unus eorum sit presens et solvendo et alter absens et non solvendo et quod eleccio unius de toto vel parte non liberet allium de toto seu parte, auxilio epistule divi Adriani, nove et veteri constitutioni et omni allii suo iuri sibi competenti et competituro, confessi et manifesti fuerunt se ^(a) accepisse, emisse ^(b) et ^(c) habuisse a Bartholomeo quandam ser Delaidi de Negarinis procuratore et procuratorio nomine domine Bete uxoris quandam domini Nicholay de Lendenaria de Pigna octo brachia et dimidium panni santelari ^(d) guazeti preciata et extimata concorditer inter eos quatuor libras et decem solidos denariorum veronensium parvorum. Renunciaverunt dicti Simus et Lanfranchinus debitores excepcioni non dati, traditi, mensurati, habitu et accepti panni et actioni dolli mali et in factum et ipsum pannum iam in se bene habere dixerunt et manifestaverunt. Quos denarios predicti Simus et Lanfranchinus debitores per stipulacionem promisserunt iam dicto Bartholomeo procuratori et procuratorio nomine predicte domine creditrici ^(e) dare et solvere hinc ad unum menssem proxime venturum, cum omni dampno, expendio, expensis et expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dicta creditrix fecerit vel venerit seu habuerit in iudicio et extra iudicium seu quocumque alio modo causa et cetera.

90

c. 43v**1341 maggio 8, Castelrotto**

Carta antedictae domine Bethe contra Iohanem quandam Bonzenonis et Omnebonum eius fratrem de Negarinis.

- a) Ms. itera et.

In Christi nomine. Die suprascripto et loco, presentibus Boninsigna quandam ser Rigeti de Sancto Petro, Zenello ser Veronensii de Negarinis et Avanzeto fillio ser Antonii de Sancto Petro testibus et alliis. Ibique Iohanes et Omnebonus fratres quandam ser Bonzenonis de Negarinis uterque eorum in solidum simul et concorditer confessi et manifesti fuerunt se accepisse, emisse et habuisse a Bartholomeo quandam ser Delaidi de Negarinis procuratore et procuratorio nomine domine Bethe uxoris quandam domini Nicholay de Lendenaria de Pigna octo brachia et dimidium panni santelari guazeti preciata et extimata concorditer inter eos quatuor libras et decem solidos denariorum veronensium parvorum. Renunciaverunt predicti Iohanes et

Omnebonus fratres et debitores excepcioni non dati, traditi, habitu, mensurati et accepti et estimati panni et accioni dolli malli et in factum et ipsum pannum iam in se bene habere dixerunt et manifestaverunt. Quas autem quatuor libras et ^(a) decem solidos denariorum veronensium predicti Iohanes et Omnebonus fratres et debitores per stipulacionem promisserunt iam dicto Bartholomeo dicto nomine dare et solvere hinc ad unum menssem proxime venturum, cum omni dampno, expendio, expensis et expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus creditor dicto nomine fecerit vel venerit seu habuerit in iudicio et extra iudicium seu quocumque allio modo et cetera.

91**1341 maggio 8, Castelrotto**

Carta predicte domine contra Boninsignam quondam ser Rigeti et Avanzetum filium ser Antonii de Sancto Petro ad Carianum.

- a) Ms. segue Avanzeto fillio ser Antonii de Sancto cancellato con tratto orizzontale.
- b) Ms. segue a Bartholomeo cancellato con tratto orizzontale.

In Christi nomine. Die suprascripto et loco, presentibus Simo quondam ser Bonaldi, Iohane quondam ser Bonzenonis de Negarinis et ^(a) Omnebono eius fratre testibus et allii. Ibique Boninsigna quondam ser Rigeti et Avanzetus filius ser Antonii de Sancto Petro ad Carianum simul et uterque eorum in solidum, renunciantes quod pro parte deberent conveniri et quod unus eorum sit presens et solvendo et alter absens et non solvendo et quod elleccio unius de toto vel parte non liberet allium de toto seu parte, auxilio epistule divi Adriani, nove et veteri constitutioni et omni allii suo iuri sibi competenti et competituro, confessi et manifesti fuerunt se accepisse, emisse et habuisse ^(b) nomine certi et finiti precii a Bartholomeo quondam ser Delaidi de Negarinis procuratore et procuratorio nomine domine Bethe uxoris quondam domini Nicholay de Lendenaria undecim brachia panni santelari guazeti preciata et estimata concorditer inter eos quinque libras, duodecim solidos et .vi. denarios veronensium. Renunciaverunt dicti Boninsigna et Avanzetus excepcioni non dati, traditi, mensurati, habitu, accepti et estimati panni et accioni dolli malli et in factum et ipsum pannum iam in se bene habere dixerunt et manifestaverunt. Quos autem denarios predicti Boninsigna et Avanzetus debitores per stipulacionem promisserunt iam dicto Bartholomeo dicto nomine dare et solvere hinc ad unum menssem proxime venturum, cum omni dampno, expendio, expensis et expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus creditor dicto nomine fecerit vel venerit seu habuerit in iudicio et extra iudicium seu quocumque allio modo causa recuperandi omnia que in isto continentur instrumento. In eius simplici dicto sine onere sacramenti resarcire promisserunt, cum pacto non probandiolucionem, finem, terminum, simulacionem contractus et cetera.

92**c. 44r****1341 maggio 8, Castelrotto**

Carta antedicta domine Bethe contra Zenellum quondam ser Veronensii de Negarinis.

- a) Ms. segue procur(atore) cancellato con tratto orizzontale.

In Christi nomine. Die suprascripto, loco et presentibus. Ibique Zenellus quondam ser Veronensii de Negarinis Castrorupti confessus et manifestus fuit se accepisse, emisse et habuisse nomine certi et finiti precii a Bartholomeo quondam ser Delaidi de Negarinis ^(a) Castrorupti, procuratore et procuratorio nomine domine Bethe uxoris quondam domini Nicholay de Lendenaria de guita Pigne, sex brachia panni santelari

guazeti preciata et estimata concorditer inter eos tres libras denariorum veronensium parvorum. Renunciavit dictus Zenellus excepcioni non dati, traditi, estimati, mensurati et habitu panni et accioni dolli mali et in factum et ipsum pannum iam in se bene habere dixit et manifestavit. Quos autem denarios predictus Zenellus debitor per stipulacionem promisit iam dicto creditori dicto nomine dare et solvere hinc ad unum menssem proxime venturum, cum omni dampno, expendio, expensis et expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus creditor fecerit vel venerit seu habuerit in iudicio et extra iudicium et cetera.

93**c. 44v****1341 maggio 20, Castelrotto**

Carta mutuy ser Landi de Verugolla factoris domini marchionis Spinete Mallaspine in Castrorupto contra dominam Delasalvum uxorem quandam ser Facii de Negarinis et Bonacursium eius filium.

a) *Così il ms.*

In Christi nomine. Die dominico .xxº. madii, super plateam Castrorupti Vallis Pullicelle, presentibus ser Perucio de Bononia et habitatore in Castrorupto, ser Iacobo quandam ser Bartholomei de Sancta Sophia et Bertolaxio quandam ser Iacobini de Negarinis testibus et alliis. Ibique domina Delasalvo uxor quandam ser Facii de Negarinis et Bonacursius eius fillius uterque eorum in solidum confessi et manifesti fuerunt se nomine mutuy, gracie et amoris accepisse et habuisse a domino Lando de Verugolla factoris ^(a) nobillis militis domini marchionis Spinete Malaspine in Castrorupto quinquaginta solidos denariorum veronensium. Renunciaverunt predicti debitores excepcioni non datorum, traditorum, numeratorum, habitorum et acceptorum denariorum et accioni dolli mali et in factum et ipsos denarios iam in se bene habere dixerunt et manifestaverunt. Pro quibus denariis predicti debitores per stipulacionem promisserunt iam dicto ser Lando creditori dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit tres brentas et .iii. situllas bonarum uavarum de melioribus, quibus habuerint in eorum vineis et conducere ad domum dicti domini Landi in Castrorupto, cum omni dampno, expendio, expensis et expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus ser Landus et cetera.

94**1341 maggio 20, Castelrotto**a) *Ms. segue d(ic)to cancellato con tratto orizzontale.*

Item. In Christi nomine. Die suprascripto, loco et presentibus. Ibique ser Iohanes quandam ser Nigri de Negarinis et Car laxarius eius fillius, verbo et consensu dicti ser Iohanis eius patris, simul et uterque eorum in solidum confessi et manifesti fuerunt se nomine mutuy et axenoleze accepisse et habuisse a suprascripto ser Lando trigintaunum solidos et .viii. denarios denariorum veronensium parvorum. Renunciaverunt predicti ser Iohanis et Car laxarius eius fillius excepcioni non datorum, traditorum, numeratorum, habitorum et acceptorum denariorum et accioni dolli mali et in factum et ipsos denarios iam in se bene habere dixerunt et manifestaverunt. Pro quibus denariis predicti debitores per stipulacionem promisserunt iam dicto creditori dare et solvere ^(a) in prima vindimia quam Deus dederit novem situllas et dimidiam bonarum uavarum de melioribus, quibus habuerint in suis vineis et conducere ad domum dicti ser Landi in Castrorupto omnibus suis expensis ipsorum debitorum, cum omni dampno, expendio, expensis et expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas et cetera.

Ad hec domina Bonafemina uxor suprascripti ser Iohanis debitoris dicto contractu dedit parabollam et consessit et cetera.

95

1341 maggio 20, Castelrottoa) *Ms. tres su .ii.*

Item. In Christi nomine. Die suprascripto, loco et presentibus. Ibique Danexius quondam ser Petri de Negarinis confessus et manifestus fuit se nomine mutuy, gracie amoris et axenoleze accepisse et habuisse a suprascripto ser Lando quinquaginta solidos denariorum veronensium. Renunciavit predictus ser Danexius excepcioni non datorum, traditorum, habitorum, numerotorum et acceptorum denariorum et accioni dolli mali et in factum et ipsos denarios iam in se bene habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis dictus Danexius debitor per stipulacionem promissit iam dicto domino Lando dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit tres brentas et tres ^(a) quartarios bonarum uvarum de melioribus quibus Deus dederit in eius vineis et conducere ad domum dicti ser Landi in Castrorupto omnibus suis expensis ipsius Danexii debitoris, cum omni dampno, expendio, expensis et expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas suprascriptus ser Lando creditor fecerit vel venerit seu habuerit in iudicio et extra iudicium seu quocumque allio modo et cetera.

96

c. 45r**1341 maggio 21, Castelrotto**a) *Così il ms.*b) *Ms. -o- riempita con inchiostro.*c) *Così il ms.*d) *Così il ms.*

Carta antedicti ser Landi contra Bonifacium quondam Bondi de Sancta Sophia.

In Christi nomine. Die lune vigesimo primo madii, super plateam Castrorupti Vallispullicelle, apud dominum ubi ius reditur, presentibus Delaido quondam ser Coradini de Septimo, Blancho ser Bartholomei de Negarinis et Bartholomeo quondam ser Iohanis de Sumonte cum Fragario testibus et allis. Ibique Bonifacius quondam ser Bondi de Sancta Sophia confessus et manifestus fuit se nomine mutuy, gracie amoris et axenoleze accepisse et habuisse a ser Lando de Verucolla factoris ^(a) nobillis ^(b) millitis domini marchionis Spinete Mallaspine in Castrorupto trigintaduobus ^(c) solidos et tres denarios veronensium parvorum. Renunciavit dictus Bonifacius excepcioni non datorum, traditorum, numerotorum, habitorum et acceptorum denariorum et accioni dolli mali et in factum et ipsos denarios iam in se bene habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis dictus Bonifacius debitor per stipulacionem promissit iam dicto ser Lando creditori dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit novem situllas et dimidiam bonarum uvarum de melioribus, quibus Deus dederit in eius vineis et conducere ad domum dicti ser Landi in Castrorupto omnibus suis expensis ipsius Bonifacii, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas suprascriptus ser Landus credidicorem ^(d) fecerit vel venerit seu habuerit in iudicio et extra iudicium seu quocumque allio modo causa recuperandi omnia et singula que in isto continentur insstrumento. In eius simplici dicto sine onere sacramenti resarcire promissit, cum pacto non probandi solutionem et cetera.

97**1341 maggio 24, Castelrotto**

- a) Ms. -it su -er- e -unt cancellato con doppio tratto obliquo.
 b) Ms. -ci- su -d-.

Carta antedicti domini Landi contra Odonem quondam ser Paxii de Sumonte.

In Christi nomine. Die iovis vigesimo quarto madii, in Castrorupto Vallispullicelle, sub domo ubi ius reditur, presentibus Botura quondam ser Iacobi de Septimo, Orabono fillio ser Iohanis de Negarinis et ser Perucio de Bononia et habitatore in Castrorupto testibus et alliis. Ibique Odo quondam ser Paxii de Sumonte cum Fragario confessus et manifestus fuit se nomine mutuy, gracie amoris et axenoleze accepisse et habuisse a suprascripto ser Lando de Verugolla octo libras denariorum veronensium parvorum. Renunciat excep-
 cioni non datorum, traditorum, numeratorum, habitorum et acceptorum denariorum et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios iam in se bene habere dixit ^(a) et manifestavit. Pro quibus denariis dictus ser Odo debitor per stipulacionem promissit iam dicto ser Lando creditorri dare et solvere in prima vindimia quam Deus dederit unum plastrum bonarum uavarum de melioribus, quibus Deus dederit in eius vineis et conducere ad domum dicti ser Landi in Castrorupto omnibus suis expensis ipsius Odonis, cum omni dampno, expendio et expensis et expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus creditor fecerit vel venerit seu habuerit in iudicio et extra iudicium seu quocumque allio modo causa recuperandi omnia et singula que in isto continentur instrumento. In eius simplici dicto sine onere sacramenti resarcire promissit, cum pacto non probandiolucionem, finem, terminum, simulacionem contractus nec aliquid aliud contra predicta vel aliquod predictorum, nisi per istam cartam ei redictam seu alliam de solucione factam manu boni et credicti notarii de cetero faciendam et si aliter probaverit, nichil ei valeat. Et pro hiis omnibus et singulis et cetera.

Ad hec domina Malgarita uxor dicti ser Odonis debitoris, certificata prius de iure suo a me notario infra-
 scripto ex certa sciencia ^(b), dicto contractu dedit parabollam et consessit et cetera.

98**c. 45v****1341 maggio 26, Fumane**

- a) Così il ms.
 b) Così il ms.
 c) Ms. segue alterius cancellato con tratto orizzontale.
 d) Così il ms.
 e) Così il ms.

Carta retificacionis Bonaconssi notarii magistri Bartholomei cerdonis de Sancto Stephano de quadam venditione sibi facta per uxorem Pasarini.

In Christi nomine. Die sabati vigesimo sexto madii, in villa Fumanarum Vallis Pullicelle, in ora Vexani, in domo habitacionis Iohanis notarii fillii ser Florii dicte terre, presentibus Bertino fillio Leonardi, Frederico sartore quondam ser Iohanis et Iohane notario fillio ser Florii omnibus de Fumanis testibus et alliis. Ibique ser Florius quondam ser Bonacursii de Fumanis consensit, laudavit, aprobavit ac retificavit omnem vendicionem factam per Flordalicem eius filliam et uxorem Passarini ser Iohanis de Avessa Bonaconso notario fillii ^(a) magistri Bartholomei cerdonis de Sancto Stephano et habitatori in Fumanis de una pecia terre prative et casalive copate et solarate et cum curte et orto posite im pertinencia de Fumanis in ora Vexani, cui coheret a duabus partibus via, a tercia parte heredes quondam Berardi quondam ser Antonii et a quarta parte Omnebonus magistri Biaquini tenet et si qui allii sunt coherentes, precio trigintaduarum librarum et quinque solidorum denariorum veronensium parvorum et scripta ^(b) per Iohanem notarium quondam ser Martini de Volargnis die ***, millesimo et indicione infrascripti. Presente ipso Bonaconso et recipiente per se et nomine et vice suorum heredum, et renunciat omni suo iuri ypotecharum quod habet vel habebat seu habere

poterat in dicta pecia terre quacumque ratione seu causa et idem ius ipsi Bonaconso per se et nomine et vice suorum heredum stipulanti et recipienti, pacto remitens et promittens idem Bonaconso per se et nomine et vice, ut supra, stipulanti et recipienti et corporaliter ad sancta Dey evangelia iurans, predicta omnia et singula perpetuo firma et racta habere et tenere et non contrafacere vel venire aliqua ratione vel causa de iure vel de facto, nec restitucionem aliquam impetrare contra predicta vel aliquod predictorum occassione ^(c) cuiuscumque, sup ^(d) pena decem librarum denariorum veronensem, stipulacione premissa et reffectione dampnorum omnium et expensarum litis et extra et obligacione omnium suorum bonorum pressencium et futurorum. Et pena soluta quam non, predicti omnia et singula in suy permaneant firmitatem ^(e).

Anno Domini millesimo .ccc°. quadragessimo primo, indizione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

99**c. 46r****1341 maggio 27, Castelrotto**

Carta loccationis ser Bonifacii quondam domini Antonii de Marano contra Beduxium quondam Floravanti de Sancta Sophia.

- a) Così il ms.
- b) Così il ms.
- c) Così il ms.
- d) Ms. -c- su -p-.
- e) Così il ms.
- f) Ms. segue s cancellato con tratto orizzontale.

In Christi nomine. Die dominico vigesimo septimo madii, in Castrorupto Vallispullicelle, sub porticu domus habitacionis magistri Fulchi zuperii quondam domini Alberti de Negarinis, presentibus ser Bartholomeo quondam ser Delaidi de Negarinis, Boninsigna quondam ser Rigeti de Sancto Petro et Dexiderato fillio ser Boture de Negarinis testibus et alliis. Ibique ser Bonifacius quondam domini Antonii de Marano et habitator in Castrorupto, nomine loccationis et condicionis hinc ad decem annos ad renovandum libellum semper in capite decem annorum ad allios decem annos, dando et solvendo infrascriptus conductor et sui heredes dicto loccatori et suis heredibus pro qualibet renovacione libelli unum bonum caponem, investitiv Beduxium quondam ser Floravanti de Sancta Sophia de una pecia terre aratorie cum vineis et nogaris iacente im pertinencia Sancte Sophie in ora Cesene, cui coheret a tribus partibus via comunis et a quarta parte dictus Beduxius conductor et si qui allii sunt coherentes. Talli vero pacto et ordine fecit dictus loccator dictam loccationem et investituram, quod dictus conductor et sui heredes habere et tenere debeant dictam rem loccatam a dicto loccatore et a suis heredibus ad bene laborandum et studendum ad meliorandum et non ad peiorandum, ad dictum vero dandum et solvendum omni anno semper in festo Sancti Michaellis tres libras denariorum veronensem parvorum et conducere ad domum dicti loccatoris omnibus suis expensis ipsius conductoris. Et si eo die vel infra octavam non solverit, induplet et si non induplaverit, infra quindecimam emendet penam sessaginta solidorum inferius scriptam. Quam autem suprascriptam loccationem et investituram suprascriptus ser Bonifacius loccator per se suosque heredes per stipulacionem promisit dicto conductori pro eo et eius heredibus stipulanti et recipienti dictam rem loccatam semper et omni tempore legitime deffendere, guarentare, auctorizare et expedire ab omni impediente seu contradicente persona suis propriis expensis ipsius loccatoris. Veluti pro illo tempore meliorata fuerit aut magis valuerit in laude et extimacione bonorum virorum, liceat dicto conductori seu eius heredibus ius suum quod habuerit in dicta pecia terre vendere, donare et pro anima indicare cui et quibus voluerint, exceptis servis, famillis, iudeis, millibus, ecclesiis, hospitalibus et locis religiosis ac de masnata personis, set si ius suum vendere voluerit, primo su-